FINEST DRY 5 ANOS

NOTAS DE PROVA

O envelhecimento em cascos de carvalho confere a este
vinho seco um paladar suave e subtil. E um vinho claro com
aromas de nozes e citrinos. Frutado no paladar, com alcool
e acidez bem contidos. Um vinho leve com um final
agradavel.

INFORMACAO TECNICA

Alcool %Vol.20°C

Massa Volimica a 20°C

Baumé

Acidez Volatil (acido acético)g/I

Acidez Total (acido tartarico)g/I

Acidez Fixa (acido tartarico)g/!
Extrato Seco Total g/I

Aclcares Totais g/I

Extrato ndo Redutor g/I

PH

19,0
1,0033
0,6
0,39
51
4,6
74,2
51,5
22,7
3,54
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